

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 52.

Götheborgske

Spionen.

Torsdagen, den 24 December 1767.

Min Läsare!

Änteligen får jag lägga för dina ögon sista  
Numern af Spionen för innerwarande år.  
Sedan jag nu haft den hedern at i två år  
få wita mig för dig, torde det wara tid at  
fästa pennan, hwilken, til äfwenlys, i din  
smak, sällan warer rätt skuren. Ofta har jag, nog  
longt i förtid, önskat mig sjuk på året; sedan jag  
här och där fast nog ofskyldigt, spionerat mig  
til en misgynnare; ty jag är människjowån,  
och sanningen til heder får jag tilstå, at jag,  
ehuru Spion, ej är af de djerwaste,

Och hwilken oftrar icke opp,  
Samt gerna åt en annan unnar  
Den heder at för onda munnar  
Så ofta springa gatelopp?

Att fulgöra mit löfte har warer mig en he-  
lig lag, och om du har tid at gå til första

FFF

N:ret

N:ret af 1766 års Spion finner du, at det bes-  
 stod uti at lemna dig ofullkomligheter: har  
 jag icke wäret ordhällig? Härifrån undantas  
 ger jag likwål de arbeten med hwilka andre  
 hebradt mit Weckoblad.

Ofta har et och annat blidt ondsöme gjordt  
 mig ununter och satt pennan i hand.

Straxt har jag tänkt: hwad går mig an  
 Om någon näsven åt mig knyter,  
 När jag mot inga lagar bryter,  
 Och gör min systa som jag kan.

Om jag altså ej förmycket misbrukat dit to-  
 lamod, min Läsare, wil jag åter någon tid,  
 en gång i weckan, göra dig et skrifteligt be-  
 sök. mina ämnen blifwa, efter wanligheten,  
 blandada.

In torde et offsyldigt skämt,  
 Et Snille-werk dig blifwa gifwet,  
 In något jag ur Frankan hämt,  
 In hwad en Engelsk penna skrifwet.  
 In något nytt från Stad och Land,  
 In något ur de gantles skrifter,  
 In något från de dödas grifter,  
 In något från en hjälpsam hand.

Min skyldighet fordrar, wid årets slut, af mig  
 den billiga årkånsta, at tacka mine Läsare och  
 Läsarins



Läsarinnor, för det de, tör hända, förlorat nå-  
gra ögonblick om veckan på mina blad. Jag  
önskar Er skadan årsatt, och årkänner ädels-  
modet med tacksamhet; men får jag icke gö-  
ra det på vers?

J altför tacka Läsarinnor,  
Som welat hedra mina blad,  
Båd i och utom denna Stad,  
J människjor, men små Gudinnor!  
Jag tackar för hwar enda gång  
Spionen legat för Ert öga,  
Och om han ån behagat föga  
Liktåål ej gjordt Er tiden lång.

Ut få et ögonkast af Eder,  
En wänlig blick, en nådig mine,  
Det är et Nectar, Gudars win,  
Det är en oförwäntad heder:  
Spionen denne ofta rönt  
Hwad skal han Er för sådant gifwa?  
Jo, han skal Eder egen blifwa:  
Har han ej Eder godhet lönt?

Jag bör ej förgåta mit eget kön: jag som  
har den förmånen at få räkna flere hederli-  
ge Läsare.

Sack Du, som har min Weckskrift;  
 Men låter intet bloden gåsa,  
 När Du har tid at hånne låsa:  
 Som intet ser et dödligt gift  
 I et oskyldigt ord, en mening:  
 Som intet tror at hwarie rad,  
 I et enfaldigt Weckoblad,  
 Är skrifwen just til din fökleening.

Du som jag träffadt då och då,  
 Och på Dig sjelf min målning lämpat!  
 Har denna någon iver dämpat;  
 Hur kan jag störra heder få?  
 Den mindre med mig är beläten,  
 Jag endast nu wil minna på,  
 Att han på våra torg kan få,  
 Kan hända, samre gods för plåten.

Skulle någon åskunda Spionen för detta och  
 förflutna åren; äro ännu några exemplar öf-  
 riga. Pränumerationen, som efter wanligheten  
 är en plåt, för halftwa året, wäntas nu.

Jag önskar Dig min wän til slut,  
 Att Dig hwar enda dag må gläda;  
 Att, när det gamla är gån ut,  
 Du nögd må i det nya tråda.



Laholm. Hit til Staden anlände, den 8  
 December, Hans Högwördighet, wår ålfskade  
 Biskop Herr Doctor Eric Lamberg, under  
 sina visitationer här i södra Halland.

Följande dagen, eller den 9, höll Herr  
 Doctor och Biskopen, efter förrättad Guds-  
 tjänst af Kyrkoherden Herr Carl Georg Ligs-  
 nell, et upbyggeligt tal för altaret öfwer i Pet.  
 3: 15, hwarpå, til Hans Högwördighets fulls-  
 komliga nöge, de wanliga förhören förrätts-  
 tades.

Den 10 anställte Herr Doctor och Biskops-  
 pen examen uti Scholan. Den nit som ut-  
 märker en hög och wärdig Ämbeteman ytrade  
 sig jämnwäl här. Barnen upmuntrades, med  
 Kraftigaste förmaningar, at wäl i afstaga sin  
 Forta och dyra ungdoms tid. Wid in- och  
 utgången höll Rector Scholæ wakra tal på  
 Latin, hwilka sluteligen af Her Doctor och  
 Biskopen beswarades.

Et gammalt, och nästan obrukbart Scholæ-  
 hus förantlat wår Biskop, at, genom besök  
 på Rådhuset den 11, hos Löflige Magistraten  
 och Stadens Äldste, göra sig försäkrad om  
 et skynsamt uprättande af en ny, och för Sta-  
 dens Ungdom tjänlig Schola. Staden ärs  
 känner med all wördnad den nit 9. Doctorn  
 och Biskopen wid sin närvaro behagade wisa.

Götheborgska Wexel-Coursen.

Lörd. d. 19 Dec. Onsd. d. 23 Dec.

London	-	-	45 $\frac{1}{4}$	Dal. R:mt.
Amsterdam	41 $\frac{1}{2}$	-	41 $\frac{1}{4}$	M: f R:mt.
Hamburg	42	-	42	M: f R:mt.

Ryko-tidningar.

I Domkyrko: Församlingen födde 3 gosse och 1 flickbarn: Döde Båtsmannen N. Wetterströms Hustru Ingebor Erichsdoter, 42 år, af blodstörning, Brandwaktskarlen Anders Andersson, 6 år, af lungfot och 8 barn af okänd barnsjuka, kopper och slag.

Kundgörelser.

Det har wäl för kort tid sedan af Borgmästare och Råd i Kongels, uti Götheborgske Spionen, kundgjordt blifwet, at Sterbhuset efter afledne Handelsmannen därstädes Jacob Christian Friedrichs, förmedelst en och annan omständighet ej kunnat fullkomligen utredas, innan bemälte Handelsmans samtliga Borgenärer hörde blifwet, hwarfbre de ock blifwet kallade, at den 2 siffledne December, wid Rådhuswä-Rätten i Kongels sig insinna; men som ganska få då tillstådes komma, och de fleste Rådhuswä-Rättens Ledamöter, desutan uti benämde Sterbhus äro fordrings ägare; fördenkul blef öfwerenskommet, at samtelige afledne Handelsmannen Friedrichs



Friedrichsons Creditorer, böra sammankallas til den 11 Februarii nästkommande dt klockan 9 föremiddagen uti Handelsmannen Herr Conrad Anderssons hus här i Staden, til at rådgåöra om merberörda Sterbhus utredande och afflutande med mera, samt at de, som icke då tilstådes komma, så wara åtnöjde med hwad de närwarande besluta och afgöra. Detta hafwa således Borgmästare och Råd til Wederbörandes esterrättelse kundgåöra welat. Kongelss Rådhus den 9 December 1767.

Borgmästare och Råd.

Emedan det Capital, som blifwet testamenterat til Kongelss stads Scholä-Betjenter, men år 1717 låntaget af Kronan, nu mera af Riks-gälds Fonden återbetalt blifwet, jämte ränta därpå, så länge det hos Kongl. Majestät och Kronan inestådt, til en summa af 357 Dal. 29 och en tredjendels öre Sumt, hwilken efter Testatoris förordnande, är af sådan beskaffenhet, at den kommer at fördelas inellan de Scholä-Betjenter, deras barn eller arfwingar, som wid Kongelss Schola, sedan år 1717, varit eller äro tjenstgörande; fördenstul finner Kyrko-Rådet i Kongelss sig förantlat, at sådant til Wederbörandes esterrättelse almant kundgåöra; äfwen som desse Scholä-Betjenter, deras barn eller arfwingar härmed antyddas blifwa, at wid Kyrko-Rådet i Kongelss den 4 Februarii instundande år klockan 9 föremiddagen, sig antingen sjelfwe,



we, eller genom laga ombud infinna, till emottagande utaf hwar af äfwanbemälte interesse summa 37 Dal. 29 och en tredjendels öre Sunt, gå hwarje andel belöpa kan: döran der de wara med fullgiltiga bewis försedde, huru många är hwar och en Scholæ: Betjent, nämligen Rector och Collega, från nämnda år sina ämbeten wid Scholan innehafte och försäkrat; emedan deras andel, som antingen uteblifwa, eller med slika bewis icke försedde äro, beräknas på de närwarandes lött, och till dem utdelas. Kongell den 11 December 1767.

Måndagen efter instundande Jule:helgd, som är den 4 Januarii 1768 klockan 2 eftermiddagen warder på wanligt ställe hos Kållare: mästaren Herr Justus Daniel Liborius Blenderman sammanträdde med Sj. ll: och Beskrifnings: Cassans Ledamöter; hwarföre wederbörande warda påminte, at sine Quartals: penningar, ll: penningar för et ll, samt försättne räntor då betala: liksåledes erindras dem, som för gjorde lån af Cassan i börgen gådt, at de tilhålla Skuldenärerne betala Interessen, som ock desse senare tillåtes betala 50 eller 25 procent på hufvudstolen, hwarigenom de efter hand så mycket lättare kunna afbördas sig skulderna.

Hos Herr Johan Peter Berenberg, boende uti Bryggare: äldermannen Herr Johan Hinrich Leidis hus på Drottningegatan, finnas til köps friska citroner.